
     

  

Universidad Nacional del Nordeste  RESOLUCION Nº: 2536/13 

Facultad de Ciencias Exactas y   

Naturales y Agrimensura  CORRIENTES, 12/09/2013 
 

 

VISTO que el día 17 de Septiembre del presente año se celebra el Día del 

Profesor ; y 

 

CONSIDERANDO que por Resolución Nº 1192/12 C.D. se establece el 

Calendario Académico estableciéndose  el día 17 de Septiembre del año 2013, como día 

no laboral inamovible. 

Las atribuciones conferidas a la que suscribe, por el Estatuto de la Universidad.- 

 

POR ELLO: 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

 

EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- DECLARAR el día martes 17 de septiembre del año en curso, asueto 

administrativo en el ámbito de la Facultad, con motivo de celebrarse el Día del Profesor. 

 

ARTÍCULO 2º.- REGÍSTRESE. Comuníquese y archívese.-  
g.e.b 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 


